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سکوت
»سکوت« یک فیلم درام تاریخی به 
کارگردانی مارتین اسکورسیزی است که 
فیلمنامه اش بر اساس رمانی به همین نام 
نوشته شده و داستان آن در زمان شورش 
شیمابارا اتفاق می افتد و درباره چند تن 
از مسیحیان پنهان است. اسکورسیزی 
نزدیک به ۲۳ سال بود که سعی داشت بر 
اساس رمان سکوت فیلمی بسازد اما هر بار 
به دلایلی مثل عدم وجود بودجه مناسب 
برنامه عقب افتاد تا اینکه در سال ۲۰۱۵ 
به طور رسمی پروژه کلید خورد و در ۲۳ 
دسامبر ۲۰۱۶ به اکران رسید. بخاطر 
مشکلات متعددی که پیش آمد نوشتن 
فیلمنامه اقتباسی نزدیک ۱۰ سال به عقب 

افتاد و اسکورسیزی با همکار و دوست قدیمی اش جی کاکس که پیش تر با او در پروژه های مختلفی همکاری کرده 
بود فیلمنامه را نوشتند. اسکورسیزی این پروژه را چالش برانگیزترین فیلم عمرش می داند که به دنبال ساخت آن بوده. 
اسکورسیزی آنقدر به ساخت این فیلم علاقه  مند بود که حتی برای این فیلم پول دریافت نکرد. ساخت این فیلم به دلیل 
مشکلات مالی و حقوقی ۲۳ سال به طول انجامید. اسکورسیزی در سال های ۱۹۹۶ و ۲۰۰۴ و ۲۰۰۹ می خواست ساخت 
فیلم را شروع کند که هربار به دلیل مشکلات متوقف می شد. لیام نیسون بازیگر این فیلم درمورد سکوت می گوید: این 
فیلم میراث واقعی مارتین است. فیلمبرداری این فیلم در تاریخ ۳۰ ژانویه ۲۰۱۵ شروع شد و در تاریخ ۱۵ می ۲۰۱۵ به 

پایان رسید. فیلمبرداری این فیلم در کشور تایوان انجام شد.

فناوری

چاپ گرمکن های صندلی، حسگر و پنل خودروها با جوهر نانویی
یکی از شرکت های دانش بنیان به منظور تولید و توسعه محصولات 
حوزه الکترونیک چاپی، چاپگری به بازار عرضه کرده است که با کمک 
جوهرهای نانویی می تواند محصولاتی نظیر گرمکن  صندلی، حسگر و 
پنل خودروها را تولید کند. به گزارش ایسنا، در این فناوری با استفاده از 
نانوجوهرها امکان ساخت افزاره های الکترونیک منعطف و ارزان فراهم 
 می شود. در حال حاضر امکان چاپ انواع مدارات چاپی و انعطاف پذیر، 
RFID تگ ها، گرمکن های انعطاف پذیر، حسگرهای انعطاف پذیر به 
همراه قابلیت تحقیق و توسعه روی سایر کاربردهای حوزه الکترونیک 
چاپی توسط این دستگاه، وجود دارد. با بومی سازی دانش ساخت این 

دستگاه، هم اکنون قابلیت ساخت و ارائه تجهیزات و ماشین آلات صنعتی به منظور تولید انواع محصولات تجاری حوزه 
الکترونیک چاپی در کشور میسر شده است. علی قره خانی، مدیر تحقیق و توسعه این شرکت دانش بنیان اظهار کرد: ما 
چاپگری برای توسعه فناوری الکترونیک چاپی ارائه کرده ایم، یعنی با استفاده از این چاپگر می توان مدارات الکترونیکی 
را چاپ کرد. وی درباره کاربرد این چاپگر گفت: از جمله کاربردهای این چاپگر استفاده از آن در تولید منسوجات است، 
با این فناوری می توان انواع مختلف گرمکن و حسگر را روی پارچه چاپ کرد و از آن پارچه در تولید لباس استفاده کرد. 
در صنعت خودروسازی این چاپگر کاربرد دارد، در خودروهای امروزی در بخش پنل و گرمکن های صندلی از این فناوری 

استفاده می شود. آینده الکترونیک به سمت الکترونیک چاپی یا الکترونیک پوشیدنی می رود.
مدیر تحقیق و توسعه این شرکت دانش بنیان درباره فضای الکترونیک چاپی در جهان بیان کرد: حوزه الکترونیک چاپی 
در جهان، حوزه ای نو قلمداد می شود. بنابراین ما انتظار داریم بازار خوبی به واسطه محصولاتی که از این چاپگر بیرون 

می آید، داشته باشیم.
این دستگاه الکترونیک چاپی برای تولید محصولات الکترونیکی در حوزه های مختلف قابل استفاده است. هزینه پایین، 

سبک بودن، ضخامت کم، سازگاری با محیط زیست، انعطاف پذیری و پایداری از جمله مزایای این فناوری است.
به نقل از ستاد نانو، با توجه به بازار ۳۰ میلیارد دلاری محصولات حوزه الکترونیک چاپی و پیش بینی بازاری بالغ بر ۷۵ 
میلیارد دلار تا سال ۲۰۲۷ در کنار عدم نیاز به زیرساخت های پیچیده و توانمندی های موجود داخلی، محصولات حوزه 

الکترونیک چاپی می تواند از اهمیت بسزایی در رشد و توسعه صنعت نانو در کشور برخوردار باشد.

چهرهها

آنتوان دو سنت اگزوپری؛ خالق شازده کوچولو
آنتوان دو سنت اگزوپری، فرزند سوم ژان دو سنت اگزوپری بود و در ۲۹ ژوئن سال  

۱۹۰۰ در شهر لیون به دنیا آمد. این  نویسنده شرنساس اهل فرانسه  به خاطر 
کتاب شازده کوچولو شهرت بسیار کسب کرد. در ۱۹۴۳ شاهکار سنت اگزوپری به 
نام شازده کوچولو Le Petit Prince انتشار یافت که حوادث شگفت آنگیز آن با 
نکته های دقیق و عمیق روانی همراه است. شازده کوچولو یکی از مهم ترین آثار 
اگزوپری به شمار می رود که در قرن اخیر سوّمین کتاب پرخواننده جهان است. این 
اثر از حادثه ای واقعی مایه گرفته که در دل شن های صحرای موریتانی برای سنت 

اگزوپری روی داده است.
خرابی دستگاه هواپیما خلبان را به فرود اجباری در دل آفریقا وامی دارد و از میان 
هزاران ساکن منطقه؛ پسربچه ای با رفتار عجیب و غیرعادی خود جلب توجه می کند. 
پسربچه ای که اصلا به مردم اطراف خود شباهت ندارد و پرسش هایی را مطرح 
می کند که خود موضوع داستان قرار می گیرد. شازده کوچولو از کتاب های کم نظیر 
و شاهکاری جاویدان است که در آن تصویرهای ذهنی با عمق فلسفی آمیخته است. او این کتاب را در سال ۱۹۴۰ در 
نیویورک نوشته است. او در این اثر خیال انگیز و زیبایش که فلسفه دوست داشتن و عواطف انسانی در خلال سطرهای 
آن به ساده ترین و در عین حال ژرف ترین شکل تجزیه و تحلیل شده و نویسنده در سرتاسر کتاب کسانی را که با غوطه 
ور شدن و دلبستن به مادّیات و پایبند بودن به تعصّب ها و خودخواهی ها و اندیشه های خرافی بی جا از راستی و پاکی و 

خوی انسانی به دور افتاده اند، زیر نام آدم بزرگ ها  مسخره کرده است. گفتنی است او در ۳۱ ژوئیه ۱۹۴۴ درگذشت.

محمد حقوقی؛ منتقد ادبی 
محمد حقوقی در ۱۳ اردیبهشت ۱۳۱۶ در اصفهان به دنیا آمد. عمده آثار این شاعر و 
منتقد ادبی معاصر در نقد و معرفی شاعرانی نظیر نیما یوشیج، سهراب سپهری، احمد 
شاملو، مهدی اخوان ثالث و فروغ فرخزاد بوده است. سال های دبستان و دبیرستان 
خود را در زادگاهش اصفهان گذراند. علائق و کنجکاوی های ادبی از همان سال های 
دبیرستان با او بود . بویژه آنکه محیط خانوادگی در مدار فرهنگ و ادبیات بود. سال 
۱۳۳۷ بعد از امتحانات معمول وارد دانشسرای عالی شد که از سال بعد به دانشکده 
ادبیات تغییر یافت. محمد حقوقی در این دوره از کلاس های درس استادانی همچون 
جلال الدین همایی، دکتر محمد معین، دکتر پرویز ناتل خانلری و دکتر محمد 
مقدم بهره مند می شود. نخستین سروده هایش در سال ۳۸ و ۳۹ منتشر می شود و 
در همین سال هاست که با نادر نادپور، سیمین بهبهانی، سیاوش کسرایی، منوچهر 
آتشی و بهرام صادقی آشنا می شود و مراوده ادبی با آنها شکل می گیرد که سال های 

سال ادامه می یابد.
بعد از اتمام تحصیلات در دانشسرای عالی به اصفهان می رود و در سال ۱۳۴۱ تدریس را در دو دبیرستان مهم آن زمان 
اصفهان آغاز می کند و با محافل ادبی شهر ارتباط نزدیک تری برقرار می کند. آشنایی با انجمن ادبی صائب و حمید مصدق 
سرآغاز دیگری از فعالیت های ادبی محمد حقوقی است زیرا روحیه نوجویی حقوقی باعث می شود حلقه ای از جوانان آن 

روزگار گرد آهم آیند و با طرح مباحث جدید ادبی به نو آوری ها در ادبیات بپردازند. 
در ادامه تدریس و فعالیت های ادبی محمد حقوقی، مقاله مهم »کی مرده کی بجاست« را در سال ۱۳۴۵ ودو سال بعد 
مقاله دیگری با عنوان »از سرچشمه تا مصب « را می نویسد . این دو مقاله به شیوه ای عمیق به آسیب شناسی شعر معاصر 
ایران می پردازد. این دو مقاله به همراه مقالات دیگر حقوقی از جمله مقاله »از نشان دادن تا شعر« از مطرح ترین مباحث 
شعر معاصر ایران در طول چندین دهه است که هنوز پس از گذشت چهل و سه سال در نقد شعر معاصر ما کاربرد دارد 
. در سال ۱۳۵۱ مجموعه دیگری از سروده های حقوقی با عنوان »شرقی ها« منتشر می شود.محمد حقوقی هشتم تیرماه 

۱۳۸۸ در زادگاه خود اصفهان درگذشت.

ژن خودخواهفیلمبازی
از زمانی که ریچارد داکینز در کتاب »ژن خودخواه« نوشت »اگر روزی موجودات برتر فضایی از زمین 
بازدید کنند اولین پرسش شان برای ارزیابی سطح تمدن ما این است که: آیا آن ها هنوز تکامل طبیعی 

را کشف کرده اند؟« بیش از ۴۰ سال می گذرد.
گرچه از زمان داروین، در مدتی بیش از یک قرن، تلاش های زیادی برای درک و توضیح سرشت 
انتخاب طبیعی از سوی مجامع علمی صورت گرفته است، اما کتاب »ژن خودخواه« این مبحث را با 
نگاهی نو و نگارشی همه فهم وارد اذهان و فرهنگ عمومی کرد. ایده محوری کتاب »ژن خودخواه« 
این است که تنازع بقا و تقلا برای نامیرایی و جاودانگی در سطح ژن ها رخ می دهد و افراد، خانواده و 

گونه ها صرفا حامل هایی برای ژن ها و گذر آن ها از نسلی به نسل دیگر هستند.   
در این دیدگاه، از آنجا که ژن ها - به زبان استعاره - خودخواه اند، رفتارهای تمام موجودات زنده در 

خدمت آن هاست و در واقع، بدن هر موجود یک مستعمره ژنی و ماشین بقای ژن هاست. 
پیش از این رفتارهای موجودات زنده را در خدمت بقای فرد، خانواده، گروه یا گونه می دانستند نه ژن. بنابراین برآیند رفتار ژن ها در 
سطح فردی و اجتماعی فداکاری است، نه خودخواهی که باعث سوءتفاهم ها و مجادلات بسیاری شده است. همچنین بسط نظریه  
راهبرد پایدار تکاملی در کتاب »ژن خودخواه« ریشه های طبیعی راستی و درستی در رفتار را به دست می دهد. دیدگاه ژن محور 
داکینز به تکامل طبیعی تلاش های بزرگان این عرصه در قرن بیستم را به عصر ژنوم و زیست شناسی ملکولی گره زده و باب نوینی 

در پژوهش های مرتبط با تکامل طبیعی باز کرده است.
 نبرخی از مثال های مم، آهنگ ها، ترانه ها، اندیشه ها، اشعار، گزین گویه ها، مدهای لباس، شیوه های ساخت ظروف، عکس ها، فیلم ها 
و... هستند... کتاب »ژن خودخواه« نوشته ریچارد داکینز با ترجمه دکتر جلال سلطانی دانش اموخته دکترای ژنتیک ملکولی از 
دانشگاه لایدن هلند و عضو هیئت علمی دانشگاه بوعلی سینا در همدان در ۴۳۲ صفحه، با شمارگان ۱۱۰۰ نسخه در اتشارات مازیار 

راهی بازار نشر شده است.

عکاسی در سفر
این کتاب برای کسانی ترجمه شده است که در هر شرایطی پای در راه می نهند و با چشمانی باز سفر 
کرده و با گذشتن از مرزهای جغرافیایی به ساحت زندگی همنوعان خود وارد می شوند؛ به سرشت و 
سرنوشت دیگر افراد جوامع بشر با دقت نگریسته و با ثبت آن در اندیشه و دوربین خود در لحظاتی 
شریک می شوند که دیگران از آن غافل و دورند، و از این راه به تعالی زندگی و درک دیگران و تعامل 

با هستی نائل می شوند.
از آنجا که زیبایی در حرکت است و جا به جا شدن، حرکت و سفر به تعالی انسان کمک می کند، این 

مجموعه می تواند در ارتقای این مفاهیم موثر تر باشد. این کتاب در هشت بخش تدوین شده است. 
»چهره ها و مکان ها«، »طبیعت و حیات وحش«، »نور، آب و هوا و پدیده های طبیعی«، »عوامل 
تأثیرگذار در عکس«، »نور فلاش و نور محیط«، »جلوه های ویژه، روش ها و ابزار ها«، »تهیه گزارش 
سفر« و »یادداشت های مترجم/ فهرست نام عکاسان« عنوان بخش های کتاب است. کتاب حاضر را 

انتشارات »ترانه« با صفحه های گلاسه مصور و به صورت رنگی منتشر کرده و در اختیار هنردوستان قرار داده است. عکاسی در سفر 
کتابی است از جف ویگنال با ترجمه هاشم جوادزاده که در ۲۵۲ صفحه و توسط انتشارات ترانه  به چاپ رسیده است.

لبنیات هم از سفره مون پرید!

سخنرانی ترامپ در جمع حامیانش در ایالت اوهایو آمریکا

طرحروز

قاب

پیشنهاد

مهدی عزیزی – خبرآنلاین

شاتراستوک

اثربخشی »برگ بو« در تسکین دردهای عصبی، دفع سنگ کلیه و بهبود عملکرد معده
دم کرده برگ بو خاصیت ضد تشنج دارد و برای 
تسکین دردهای عصبی و عضلانی مؤثر و دم کرده 

میوه آن برای دفع سنگ کلیه اثربخش است.
به گزارش ایسنا، مدیر مرکز خدمات تخصصی گیاهان 
دارویی جهاد دانشگاهی خراسان جنوبی گفت: برگ بو  
با نام های دیگر درخت غار، باهشتان، مازریون، دفنه 
و حب الغار، گیاهی است که خاصیت ضد باکتری و 
ضد قارچ دارد و برگ و میوه آن مورد استفاده دارویی 
قرار می گیرد. وی با اشاره به اینکه برگ بو در هضم 
غذا مؤثر است و در موارد سرفه شدید، دم کرده آن 
اثربخش است، افزود: از برگ آن به عنوان چاشنی 

و معطر کننده فرآورده های غذایی استفاده می شود.
 مهندس راغ آرا افزود: دم کرده برگ آن خاصیت ضد 

تشنج دارد و برای تسکین دردهای عصبی و عضلانی مؤثر است؛ همچنین دم کرده میوه آن برای دفع سنگ کلیه اثربخش است. 
به دلیل وجود ویتامین A، این گیاه در پیشگیری از سرطان ریه و دهان اثربخش است و سوخت وساز بدن را تنظیم کرده و عملکرد 

سیستم ایمنی را بهبود می بخشد.
مدیر مرکز خدمات تخصصی گیاهان دارویی جهاد دانشگاهی خراسان جنوبی با بیان اینکه برگ بو، ادویه ای خوشبو حاوی املاح 
مس، پتاسیم، کلسیم، آهن، روی و منیزیم است و در بیماران دیابتی کاربرد دارد، بیان کرد: مصرف آن به سلامت و بهبود عملکرد 
معده کمک می کند؛ به دلیل وجود اسیدفولیک از بروز نقص در جنین جلوگیری کرده و به دلیل وجود آهن در خون سازی بدن 

نقش دارد و همچنین برای جلوگیری از تخمیر غذا در معده مفید است.
 میزان مصرف برگ بو، روزانه ۳ نوبت و هر نوبت ۲ گرم به صورت دم کرده است. زنان باردار نباید از این گیاه استفاده کنند و از 

مصرف بیش از حد مجاز و توصیه شده، خودداری شود.

دانستنیها

آخرین فرصت برای مذاکرات
دیاکو حسینی

خارج شدن از این وضعیت باثبات و ورود به یک وضعیت 
بی ثبات و مبهم به واسطه عدم توافق فنی ایران و آژانس 
مشکلات و چالش های پیش رو را پیچیده تر خواهد کرد که به 

نظر نمی رسد در وضعیت فعلی در راستای منافع ایران باشد.
توافق فنی بین ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی بر مبنای 
قاعده ای بود که طی آن ایران و ۱+۴ فرصت کافی برای 
دستیابی به توافقی در راستای اجرای برجام را داشته باشند 
و به این ترتیب از ایجاد تنش های احتمالی جلوگیری کنند. 
به دلیل وجود چنین چشم اندازی بود که این توافق یکبار 
برای مدت معینی تمدید شد. اکنون که به نظر می رسد به 
احیای برجام نیز نزدیک تر شده ایم، بنا به اظهارات طرفین 
تنها موانع اندکی تا رسیدن به توافق نهایی باقی مانده است. 
با این وجود، ایران و طرف آمریکایی تاکنون نتوانسته اند به 
دیدگاه مشترکی پیرامون مسیر آینده و پس از احیای توافق 
دست پیدا کنند. از نظر ایالات متحده، احیای برجام باید گامی 
به سوی توافقی »قویتر و طولانی تر« در نظر گرفته شود اما 
از نگاه تهران که تا امروز از به رسمیت شناختن چنین هدفی 
خودداری کرده، هدف از گفتگوها صرفاً احیای برجام مطابق با 
نص توافق پیشین است. فقدان این دورنمای مشترک به نظر 
می رسد همچنان بر مذاکرات احیای برجام و البته روزهای 
پس از آن سایه خواهد انداخت. به رغم این اختلاف نظر 
عمیق، خوشبختانه همه طرف های برجام امروز به این نتیجه 
رسیده اند که راهی جز احیای آن و عمل به تعهدات وجود 
ندارد و تنها از این راه است که می توان چالش های مربوط به 
برنامه هسته ای ایران و تحریم های ظالمانه آمریکا را رفع کرد. 
در صورت اتخاذ تصمیم های نهایی و همچنین کنار گذاشتن 
آرزوهای دست نیافتنی مسیر احیای برجام هموارتر خواهد 
شد و با توجه به شرایط موجود و فضای کنونی مذاکرات 
وین، به نظر می رسد که توافق بین ایران و آژانس بار دیگر 
تمدید شود. هر چند که ممکن است شرایط آن با دوره قبلی 
متفاوت و بازه زمانی آن نیز کوتاه تر باشد. اما در صورتی که 
تمدیدی در کار نباشد این مساله می تواند به سرعت چشم 
انداز و وجه مذاکرات برجامی را مخدوش کرده و امیدهای 
قوی که در راستای احیای برجام در مراحل پایانی صورت 
گرفته بود را از بین ببرد. عدم تمدید این توافق مشکلاتی را 
در راستای بازرسی ها و نظارت ها بر برنامه های هسته ای ایران 
ایجاد می کند که متعاقب آن می تواند منجر به ایجاد نقاط 
مبهم سیاسی شود که در نهایت روند رسیدن به توافق را نیز 
دشوارتر  و حتی بازگشت به شرایط برجام در سال ۲۰۱۵ را 
تا حد زیادی ناممکن می کند. چنین شرایطی قطعا فشارها 
بر ایران را افزایش خواهد داد که اتفاقا می تواند در راستای 
مطالبات آمریکا باشد که  برخی مقامات آن بازگشت به شرایط 
سال ۲۰۱۵ در توافق هسته ای را امکان ناپذیر شمرده بودند.

بعلاوه، عدم تمدید توافق ایران و آژانس می تواند پدیدآورنده 
تناقضاتی باشد، آن هم در حالی که ایران همواره بر بازگشت 
پذیر بودن اقدامات خود تاکید کرده به نحوی که از جانب 
آژانس مورد راستی آزمایی و تایید قرار گیرد.  بنابراین خارج 
شدن از این وضعیت باثبات و ورود به یک وضعیت بی ثبات 
و مبهم به واسطه عدم توافق فنی ایران و آژانس مشکلات 
و چالش های پیش رو را پیچیده تر خواهد کرد که به نظر 
نمی رسد در وضعیت فعلی در راستای منافع ایران باشد. البته 
می توان به تمدید این توافق فنی خوش بین بود اما موضع 
ایران در این زمینه نیز بسیار حائز اهمیت بوده که معتقد است 
این تمدید نباید این گونه تلقی شود که فرصت نامحدود و بی 
پایانی برای مذاکرات وجود دارد و طرف غربی نباید اینگونه 
برداشت کند که این توافق می تواند بار دیگر و در دوره های 
بعدی نیز تمدید شود. بنابراین اگر تمدیدی ولو به مدت کوتاه 
تری نیز صورت بگیرد احتمالا دوره آخری بود که جمهوری 
اسلامی ایران با آن موافقت می کند و می تواند آخرین فرصت 

برای مذاکرات هسته ای در مدت باقی مانده باشد.

ایوروسVE-1؛ کراس اوور الکتریکی 
جوان چینی

ایوروس یک برند 
خودرویی در کشور 
سابقه  که  است  چین 
تاسیس آن به ۲۰۰۸ 
می گردد.  باز  میلادی 
این برند در مالکیت 

ائتلاف گروه خودروسازی گاک و هوندا قرار دارد. یکی از 
شاخص ترین محصولات ایوروس، کراس اووری الکتریکی 
با نام VE-۱ است. خودرو از منظر ابعاد برابر با ۴۳۰۸ 
میلیمتر در طول، ۱۸۲۴ میلیمتر در عرض و ۱۶۲۵ میلیمتر 
در ارتفاع توسعه یافته است. فاصله بین محورهای آن نیز 
برابر با ۲۶۱۰ میلیمتر است. وزن خالص ۱۵۷۱ کیلوگرم 
محاسبه شده است. در بخش پیشرانه از یک موتور الکتریکی 
۱۲۰ کیلوواتی)۱۶۱ اسب بخار( با گشتاور ۲۸۰ نیوتن متر 
استفاده شده است. انرژی مورد نیاز این پیشرانه از یک باتری 
لیتیومی ۵۳.۶ کیلووات ساعت تامین می شود که برد حرکتی 
۳۴۰ کیلومتر را در اختیار ویی ایی-وان قرار می دهد. زمان 
لازم برای شارژ کامل باتری ۹ ساعت و بیشینه سرعت برابر 
با ۱۴۰ کیلومتر است. از امکانات کابین می توان به سیستم 
تهویه اتوماتیک، استارت دکمه ای، سانروف، نمایشگر لمسی 
سیستم سرگرمی، ناوبری ماهواره ای، پورت یو اس بی، 
بلوتوث، پورت ۱۲ ولت، استراحتگاه دست جلو و عقب، پاور 

ویندوز و برف پاک کن عقب اشاره کرد.

نگاه

تختگاز

حضرت محمد)ص(:
از نفرین مظلوم بترسید زیرا نفرین وی بر ابرها می رود 

و خداوند می  گوید به عزت و جلال من سوگند که تو را 
یاری می کنم اگر چه پس از مدتی باشد.

)نهج الفصاحه(

جواد لگزیان


